
 

 

 

令和７年 ４月 ９日 

会 員 各 位 

沖縄県内科医会 

 会長 宮城 政剛 

 

沖縄県内科医会定期総会 議決のご報告 

謹啓 陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

平素より本会活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、去る令和 7年 4月 3日（木）、那覇市医師会館にて沖縄県内科医会定期総会を開催いたしました

ところ、多くの会員の皆様にご参加いただき、盛会のうちに終了することができました。ご多忙のところ

ご出席いただき、誠にありがとうございました。また、ご都合によりご欠席された会員の皆様におかれま

しても、委任状のご提出を賜り、円滑な総会運営にご協力いただきましたことに、深く御礼申し上げま

す。 

このたびの会長選出に際しましては、友利博朗先生（八重洲クリニック）のご推薦を受け、引き続き 2

期目の会長職を拝命いたしました。責任の重さを改めて感じるとともに、魅力ある内科医会の在り方を模

索し、会員の先生方のために何ができるかを常に念頭に置きながら、役員一同、力を合わせて一層努力し

てまいります。 

今後とも皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

また、沖縄県内科医会のさらなる発展のため、引き続きご支援、ご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

謹白 

沖縄県内科医会 新役員 

任期：2025（令和 7）年 4月～2027（令和 9）年 3月 

役職 氏名  所属             

会長 宮城 政剛 新川クリニック 

副会長 久手堅 憲史 くばがわメディカルクリニック 

副会長 中村 義人 中村内科クリニック 

専務理事 島尻 佳典 キンザー前クリニック 

理事 玉城 清酬 空と海とクリニック 

理事 大城 康一 大浜第一病院 

理事 伊佐 勝憲 伊佐内科クリニック 

理事 玉城 仁 那覇ゆい病院 

理事 小禄 雅人 新健幸クリニック 

理事 川上 祐子 友寄クリニック 

理事 奥間 裕次 おくまクリニック 

理事 我部 敦 みなみクリニック 

理事  湧川 朝雅 那覇市立病院 

監事 砂川 隆二 与那原中央病院 

監事 友利 博朗 八重洲クリニック


